
  
GGOOBBIIEERRNNOO  DDEELL  EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANN  LLUUIISS  PPOOTTOOSSÍÍ  
II..  NNoommbbrree  ddee  llaa  IInnssttiittuucciióónn  CCoonnvvooccaannttee::  

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo 
Licitación Pública Estatal 

  

FORMATO: OM-DGA-DPJL-008-1 
 

CCoonnvvooccaattoorriiaa::  000011  
De conformidad con lo que establecen los Artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 135 de la Constitución Política del Estado de San Luis Potosí, 1° Fracción II, 
5°, 7°, 22 Fracción I, 23, 24, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, se convoca a los interesados en participar en la 
Licitación de carácter EESSTTAATTAALL para la ccoonnttrraattaacciióónn  del SSeerrvviicciioo  ddee  VViiggiillaanncciiaa,,  de conformidad con lo siguiente: 
IIII..  LLaa  ddeessccrriippcciióónn  ggeenneerraall,,  ccaannttiiddaadd  yy  uunniiddaadd  ddee  mmeeddiiddaa  ddee  llooss  bbiieenneess  oo  sseerrvviicciiooss  qquuee  sseeaann  oobbjjeettoo  ddee  llaa  lliicciittaacciióónn;;  oo  eenn  ssuu  ccaassoo,,  ddee  ppoorr  lloo  mmeennooss  cciinnccoo  ddee  llaass  ppaarrttiiddaass  oo  ccoonncceeppttooss  ddee  

mmaayyoorr  mmoonnttoo..  

PPaarrttiiddaa  
CCllaavvee  

CCAABBMMSS  
DDeessccrriippcciióónn  

UUnniiddaadd  ddee  
MMeeddiiddaa  

CCaannttiiddaadd  

38194-1 0000000 Contratación de elementos  de empresa de vigilancia privada Servicio 1 

III. EEll  ddoommiicciilliioo,,  ffeecchhaa  yy  hhoorraarriioo  eenn  qquuee  llooss  iinntteerreessaaddooss  ppooddrráánn  oobbtteenneerr  llaass  bbaasseess  qquuee  ccoonntteennggaann  llooss  rreeqquuiissiittooss  ppaarraa  ppaarrttiicciippaarr    eenn  llaa  lliicciittaacciióónn,,  aassíí  ccoommoo  eell  ccoossttoo  yy  ffoorrmmaa  ddee  ppaaggoo  ddee  llaass  
mmiissmmaass..  De conformidad con el artículo 30 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, las Bases de la Licitación se encuentran a disposición de los interesados, previo pago de 
las mismas, a partir de la publicación de la Convocatoria y hasta el día 0088  oocchhoo  ddee  EEnneerroo  ddee  22002255, con el siguiente horario: de 88::0000  aa  1144::0000  hhrrss.. en el domicilio ubicado en Vallarta N° 195, 
Colonia Tequisquiapam, C.P. 78250, San Luis Potosí, San Luis Potosí. No se tomarán en cuenta recibos expedidos con posterioridad a la hora y fecha antes mencionados. La forma de 
pago es: En cualquiera de las Oficinas Recaudadoras de la Secretaría de Finanzas con cargo al rruubbrroo  55111188 y presentando el recibo fiscal correspondiente en la Dirección General de 
Adquisiciones para la entrega de las bases. 

IIVV..  EEll  ddoommiicciilliioo,,  ffeecchhaa  yy  hhoorraa  ddee  llaa  JJuunnttaa  ddee  AAccllaarraacciioonneess  oo  MMooddiiffiiccaacciioonneess,,  aassíí  ccoommoo  ddeell  aaccttoo  ddee  pprreesseennttaacciióónn  yy  aappeerrttuurraa  ddee  pprrooppoossiicciioonneess..    

NNºº  ddee  LLiicciittaacciióónn  CCoossttoo  ddee  llaass  BBaasseess  
FFeecchhaa  llíímmiittee  ppaarraa  

aaddqquuiirriirr  BBaasseess  
JJuunnttaa  ddee  AAccllaarraacciioonneess  oo  

MMooddiiffiiccaacciioonneess  
PPrreesseennttaacciióónn  ddee  
pprrooppoossiicciioonneess  

AAccttoo  ddee  
AAppeerrttuurraa  TTééccnniiccaa  

AAccttoo  ddee  
AAppeerrttuurraa  EEccoonnóómmiiccaa  

DDGGAA--CCAAAASSPPEE--LLPPEE000011--22002255 $3,000.00 08/01/2025 
10/01/2025 
10:00 hrs 

16/01/2025 
09:00 hrs 

16/01/2025 
10:00 hrs 

Se establecerá en el acto 
de Apertura Técnica 

La Junta de Aclaraciones o Modificaciones se llevará a cabo el día 1100  ddee  EEnneerroo  ddee  22002255  aa  llaass  1100::0000  hhoorraass en la Sala de Juntas de la Dirección General de Adquisiciones, ubicada en: Calle 
Vallarta Nº 195, Colonia Tequisquiapam, C.P. 78250, San Luis Potosí, San Luis Potosí.  * El Acto de presentación de Propuestas Técnicas y Económicas será el día: 16  ddee  EEnneerroo  ddee  22002244  aa  llaass  
0099::0000  hhoorraass. * La apertura de la Propuesta Técnica se efectuará el día: 1166  ddee  EEnneerroo  ddee  22002255  aa  llaass  1100::0000  hhoorraass y de conformidad con lo establecido en el Artículo 33 Fracción I, tercer párrafo de 
la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, la apertura de la Propuesta Económica se llevará a cabo en la fecha y hora establecidas en el acto de Apertura de Propuestas Técnicas en 
el domicilio ubicado en Ignacio Vallarta Nº 195, Colonia Tequisquiapam, C.P. 78250, San Luis Potosí, San Luis Potosí.  

VV..  LLaa  iinnddiiccaacciióónn  ddee  qquuee  llaa  lliicciittaacciióónn  eess  eessttaattaall,,  nnaacciioonnaall  oo  iinntteerrnnaacciioonnaall..  La Licitación de la presente Convocatoria es de carácter estatal.  
VI. EEll  ppllaazzoo  yy  ddoommiicciilliioo  ddee  eennttrreeggaa  ddee  llooss  bbiieenneess  oo  sseerrvviicciiooss: El SSeerrvviicciioo  ddee  VViiggiillaanncciiaa consignado en el numeral II y Anexo Técnico de las presentes bases, deberá ser ejecutado a partir de las  

07:00 horas del día 01 de Febrero hasta las 23 hrs del día 31 de Diciembre de 2025 (334 días). 
VII. CCoonnddiicciioonneess  ddee  ppaaggoo::  El pago será con moneda de curso legal en la República Mexicana, de la siguiente manera: Por medio de mensualidades vencidas, presentando para ello: copia de 

la lista de asistencia del personal que atendió el servicio en el mes y factura debidamente requisitada al término del mes a pagar, para previa revisión y trámite correspondiente del mismo para 
pago entre los primero s quince días de cada mes. 

VIII. LLooss  ddeemmááss  ddaattooss  qquuee  sseeaann  nneecceessaarriiooss  aa  ccrriitteerriioo  ddee  llaa  ccoonnvvooccaannttee..  El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será: Español. La(s) monedas(s) en que deberá(n) cotizarse la(s) 
proposición(es) será(n): Peso Mexicano.. OOrriiggeenn  ddee  llooss  rreeccuurrssooss::  Los recursos son FEDERAL, De acuerdo al oficio N° CGRM-SA-TDGA-3-05-01368/24 signado por la Mtra. Martha Alaide 
Ramos Díaz, Directora de Administración de la Secretaría de Educación de Gobierno del Estado, se cuenta con suficiencia presupuestal para la contratación del Servicio de Vigilancia para el 
ejercicio 2025. La procedencia del recursos es FEDERAL con cargo al capítulo de Inversión Pública en la iniciativa del Presupuesto de Egresos del Estado de San Luis Potosí 2025, por lo que 
dicha Dependencia, en uso de sus atribuciones, estará en condiciones de ministrarlo, distribuirlo y comprometerlo a partir del 01 de Febrero de 2025 a la clave presupuestal 0033    1177    003377    000000    0000  
0000    000000    33338811.. 
Estos recursos públicos federales (fondo de aportaciones para la nómina educativa y gastos operativos) están exceptuados de la aplicación de la ley de adquisiciones, arrendamientos y servicios 
del sector público, según lo establece referida ley en su artículo 1 fracción vi, así como artículo 25 fracción i de la ley de coordinación fiscal; citadas aportaciones federales serán administradas 
y ejercidas conforme a la propia ley de adquisiciones del estado de San Luis Potosí, según lo establecido en el artículo 49 de la ley de coordinación fiscal. 

 
San Luis Potosí, S.L.P., a 06 de Enero de 2025 

  
  
  

MMTTRRAA..  MMAARRÍÍAA  EEUUGGEENNIIAA  GGUUAARRNNEERROOSS  BBAAÑÑUUEELLOOSS  
PPRREESSIIDDEENNTTAA  EEJJEECCUUTTIIVVAA  DDEELL  CCOOMMIITTÉÉ  

Rúbrica 


